

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Mısır'ın, Kapitalizm ve Kuyruklarının Ağırılığı Altında Ardı Ardına Yaşadığı Krizler!

Haber:

El-Ahram Gate 05/08/2023 Cumartesi günü, bakanlık, daire ve devlet kurumlarının çalışanlarının yarın yani Pazar gününden itibaren bir ay boyunca evden çalışmaya başlayacağını söyledi; bu da Başbakan'ın 6 Ağustos'tan itibaren, vatandaşla doğrudan ilgili olmayan devlet daireleri ve hizmet binalarında çalışanların çalışmaları, Ağustos ayı boyunca her hafta Pazar günü "online" sistemle evden olacaktır şeklinde aldığı kararın uygulanması içindir. Bu önlem, elektrik şebekesi ve yükleri üzerindeki baskıyı hafifletmeyi ve ağustos ayı boyunca kamu binalarını haftanın fazladan bir günü çalıştırmamayı amaçlıyor; dolayısıyla bu önlemin uygulanması, bazı binaların gün boyunca online sistemle çalışması imkânsız olduğundan dolayı her bakan veya ilgili yetkilinin uygun gördüğü şekilde olacaktır. Devlet, üzerinde mutabık kalınan plana göre sokak aydınlatması, hükümet binaları ve hizmet binaları gibi devletin sorumlu olduğu tüm kamu binaları için kamu aydınlatmasında daha fazla rasyonalizasyon elde etmek için yetkililerin yönlendirilmesi de dahil olmak üzere bir dizi önlem aldığını açıkladı. Hükümet de geçtiğimiz hafta yüklerin hafifletileceği tüm bölgelerde cumhuriyet düzeyindeki zaman çizelgeleri hakkında Elektrik ve Petrol Bakanlıklarıyla iş birliği içinde olacağını açıkladı ki böylece herhangi bir mahallede, ilde ve vilayette yaşayan her vatandaş elektriğin ne zaman kesileceğini bilebilsin.

Yorum:

Mısır rejiminin almış olduğu önlemler ve tedbirler, krize çözüm bulmak için değildir. Aksine krizin şiddetini hafifletmek ve insanların buna alışmaları ve onunla bir arada yaşamaları amacıyla onları ehilleştirmek içindir. Evet, bazı devlet çalışanları kategorileri için tükettikleri elektrikten tasarruf etmek amacıyla yükleri azaltma ve "online/çevrimiçi" çalışmaya başlama, hatta üretimi artırma ve çevre ve üretim makineleri için daha ucuz ve daha iyi alternatifler bulma yeteneğine rağmen üretim istasyonlarında tüketilen gazdan tasarruf etme programlarının vakıası budur.

Hükümet, kararlarının arkasındaki sebebin yüklerin hafifletilmesi olduğunu açıklıyor ve bunu da yüksek sıcaklık nedeniyle istasyonların çalışması için gereken basıncın düşmesi ve bunun elektrik kabloları ve gaz basıncı üzerindeki etkisi ve bunu sadece Mısır için değil küresel bir sorun olması ile gerekçelendiriyor. Ancak çelişkili ifadeler ve sızan bazı bilgiler, gerçek sebebin bu olmadığını, gerçek sebebin ise Rusya gazına alternatif olarak Avrupa'ya ihraç edilecek doğal gaz miktarlarının, rejimin görmezden gelebileceği Amerika'nın arzusuna dayalı olarak sağlanması ihtiyacının olduğunu gösteriyor. Biz bunu Başbakan'ın açıklamaları ile Merkez Bankası'nın açıklamaları arasındaki çelişkiden okuyoruz; zira Başbakan, düzenlediği basın toplantısında Mısır'ın yaz aylarında doğal gaz ihracatını durduracağını ifade ederek fazla gazın ihracatının kış, ilkbahar ve sonbahar mevsimlerinde tekrar başlaması şartıyla, devletin iç tüketim için gaz sağlama planında kalıcı bir eğilim olduğunu vurguladı. (Rusya el-Yevm, 29/07/2023). Ancak "Merkez Bankası verilerine göre Mısır, geçtiğimiz mali yıllarda gaz ihracatını yaz sezonunda da sürdürmüştür; zira 2019'dan 2022'ye kadar sadece yaz aylarında 2,6 milyar Dolara eşdeğer gaz ihraç etmiştir." (BBC,

31/07/2023). Dolayısıyla rejimin, aylarca ertelenen son kredinin ikinci taksitini alana kadar sistemin Uluslararası Fon'un kararına bağılı olarak uygulayacağı esnek kura hazırlık olarak Mısır ekonomisinin maruz kaldığı Dolar eksiği açığını kapatmak amacıyla fiyatını Dolar cinsinden alabilmesi için ihraç edebileceği kadarını sağlaması gerekiyor. Böylece krizler peş peşe gelecek, hepsi sıradan insanları etkileyecek ve onların fakirliğini kat be kat artıracaktır.

Mısır'ın gazda kendi kendine yeterlilik aşamasına ulaştığını açıklayan ve kendisi için gerekli olan elektrik ve gazı temin edebilmek için bölgesel bir merkez haline geldiğini, daha az maliyetli alternatifler bulabileceğini, beki de hiç gaza ihtiyaç duymayabileceğini, güneş enerjisi ve rüzgâr enerjisi kullanımını yaygınlaştırabileceğini, gençlerin bu alanda icat edici olabileceklerini iddia eden rejim, bunu yapmadı ve asla da yapmayacaktır ve bunu yapabilecek iradeye de sahip değildir. Zira insanların gözetilmesinde icat edici olmak büyük bir iş olup büyük işler de, iradesi gasp edilmiş ajanlar tarafından yapılamaz, aksine gayeleri gerçekten insanların gözetilmesi olan özgür iradeye sahip olan muhlis insanlara muhtaçtır.

Elektrik, yakıt ve insanların ihtiyacı olan her şey, bedeli ne olursa olsun devlet tarafından tebaasına sağlanması gerekir. Kuzey kıyılarında ve turistik köylerde eğlenip dans edenlere ve sanki rejim Mısır halkına bedelsiz veriyormuş gibi, Dolar ödediklerini iddia ederek kesintilere dayanamadıklarını söyleyenlere verirken harcamalardan tasarruf etmek için bunları tebaasından engellemez!

Kendisini kasıp kavuran ve halkını boğan kriz girdabından kurtulması için Mısır'ın muhtaç olduğu şey, İslam Nizamının uygulanmasıdır; zira maliyetini düşünmeden insanların gözetilmesini garanti eden bu adil nizamdır. Çünkü Mısır, tam on yıl boyunca Yahudilere hediye olarak verdiği ve onlardan satın aldığı Doğu Akdeniz gaz yataklarında yaptığı gibi kaynaklarını çarçur eden rejimin iddia ettiği gibi fakir ve kaynağı kıt olan bir ülke değildir. Aksine Mısır, onu tüm dünyadan daha zengin yapacak ve küresel olaylardan etkilenmemesini sağlayacak olan çok çeşitli kaynaklara sahiptir. Bu, gayesi Allah Azze ve Celle'yi razı etmek olan muhlis kişiler tarafından iyi bir şekilde kullanılması halinde olacaktır. Bu da ancak Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi Hilafetin gölgesinde gerçekleşebilir. Allah'tan bize onu nasip etmesini, Mısır'ın da onun başkenti ve irtikaz noktası olmasını niyaz ediyoruz.

“لَوْ أَنَّ أَهْلَ الْفُرَىٰ آمَنُوا وَاتَّقَوْا لَفَتَحْنَا عَلَيْهِم بَرَكَاتٍ مِّنَ السَّمَاءِ وَالْأَرْضِ وَلَٰكِن كَذَّبُوا فَأَخَذْنَاهُم بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ”
Ülkelerin halkı inansalar ve (günahtan) sakınsalardı, elbette onların üstüne gökten ve yerden nice bereket kapıları açardık. Fakat yalanladılar; biz de ettikleri yüzünden onları yakalayiverdik.” [Araf 96]

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Said Fazıl - Mısır